DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:45087/2022-01/12/2022-14:53-CB76-9UC1-E714-1YDN

        CEP 14701-009 - Cx Postal 367
1-11 - Insc. Est. Isenta
tado de São Paulo
ma bebedouro sp gov br

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 01 de dezembro de 2022.
OEP/462/2022

Senhor Presidente

Encaminhamos Impacto Financeiro e a Declaração do Ordenador, para que
sejam incluídos à Mensagem nº 01-2022 ao Projeto de Lei Complementar nº
05/2022, em trâmite nessa Casa de Leis.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor
Jorge Emanoel Cardoso Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

“Deus Seja Louvado”

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:45087/2022-01/12/2022-14:53-CB76-9UC1-E714-1YDN

TE,
e Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - Nº 45. CEP 14701-009.Cx Postal 361
S CNPS - 45.709.520/0001-11 - Insc. Est. Isenta
4 BEBEDOURO- Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 -www.bebedouro.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE RECURSOSHUMANOS

Bebedouro-SP,01 de dezembro de 2022

Ao

DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Prefeitura do Município de Bebedouro
A/c Sr. José Luiz de Souza

Prezador Diretor:

Após revisão dos cálculos do Impacto Financeiro que
subsidiou o Projeto de Lei Complementar nº 05/2022, que está em trâmite na Câmara

Municipal, constatamos que o valor da contribuição previdenciária patronal do cargo de

Supervisor de Divisão foi calculada equivocadamente,ou seja, utilizou-se o valor de R$ 407,00
quando o correto é R$ 576,15.

Desta feita, solicito à V.Sa. que elabore novo Impacto
Financeiro, com os valores devidamente corrigidos, conforme tabela abaixo, para ser remetido e

anexado à referido Projeto de Lei, pelo que presto-lheas seguintes informações:
Cargo Qtda. Salário Auxílio 22% TOTAL

Alimentação| SASEMB Educador FísicoPsicomotricista 4 R$ 1.850,00 R$ 491,54 R$ 407,00 R$ 2.748,54
Psicopedagogo 4 R$ 1.850,00 R$ 491,54 | R$407,00 R$ 2.748,54        Supervisor de Divisão 6 R$ 2.618,96 R$ 491,54 R$ 576,15 R$ 3.686,65|

*Valores expressos em reais (R$) e refletem o valor mensal unitário com base nos salários fixados pela LC 145/2022.

Com meus cordiais cumprimentos,

VALDECIRVALÊNCIO.
Dept? de Recursos Humanos

 Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José StamatoSobrinho - nº 45 . CEP 14701-009 - Cx Postal 363

CNPJ-45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo

Fone. (17) 3345-9100 - www bebedouro. sp gov.br
ANEXO |

ESTIMATIVA
IMPACTO ORÇAMENTÁRIO - FINANCEIRO

Projeto de Lei que dispõe sobre a criação de cargos e vagas.
oo . Dotaçõesdo presente exercício:

Classificação Econômica: 3190.11.00, 3190.13.00, 3190.16.00, 3190.94.00, 3191.13.00, 3390.08, 3390.46 e 3390 49

Exercício de 2022

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:45087/2022-01/12/2022-14:53-CB76-9UC1-E714-1YDN

Déficit Financeiro 2021 -30.844.091,09

Receita Esperada em 2022 266.060.000,00

(=) Dispon. Financ. p/ despesas fixadas no orçamento programa de 2022 235.215.908,91

Custo da nova despesa em 2022 81.334,88

Estimativa do impacto orçamentário 0,03%

Estimativa do impacto financeiro 0,03%

Exercício de 2023

Déficit Financeiro de 2022 -27.759.681,98

Receita Esperada Em 2023 278.032.700,00

(=) Dispon. Financ. p/ despesas fixadas no orçamento programa de 2023 250.273.018,02

Custo da nova despesa em 2023 566.525,30

Estimativa do impacto orçamentário 0,20%

Estimativa do impacto financeiro 0,23%

Exercício de 2024

Déficit Financeiro de 2023 -24.983.713,78

Receita Esperada Em 2024 290.544.171,50

(=) Dispon. Financ. p/ despesas fixadas no orçamento programa de 2024 265.560.457,72

Custo da nova despesa em 2024 566.525,30

Estimativa do impacto orçamentário 0,19%

Estimativa do impacto financeiro 0,21%
Metodologiade Cálculo: . .

1- Déficit Financeiro de 2021 (diferença entre o Ativo e o Passivo Financeiro constante do Balanço
Patrimonial).
2- A Receita esperada em 2022 foi considerada a prevista; .

3- Para o exerciciode 2023 e 2024 foram consideradosvalores previstos na LDO vigente.

Bebedouró,01de dezembro de 2022.

as
CRC1SP322831/0-9

U

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:45087/2022-01/12/2022-14:53-CB76-9UC1“E714-1YDN

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45,709.820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBE RO - Estado de São Paulo

Fone (17) 3345-9100 - mma bebedourosp gov br
DECLARAÇÃO

LUCAS GIBIN SEREN, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas

atribuições legais, DECLARA para os devidos fins legais, notadamente para

Os ditames do inciso II do Artigo 16 da Lei Complementar nº 101/2000, que

o valor da despesa objeto do presente expediente legislativo, encontra-se

adequado à Lei Orçamentária do corrente exercício, bem como, de igual

forma, ao Plano Plurianual e à Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Por ser verdade, firma a presente declaração.

Bebedouro, 01 de dezembro de 2022.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

“Deus Seja Louvado”

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:45087/2022-01/12/2022-14:53-CB76-9UC1-E714-1YDN

E CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as

assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=CB769UC1E7141YDNou vá até

o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação:CB76-9UC1-E714-1YDN

A

—* Lucas Gibin Seren
Prefeito

Câmara Municipal de Bebedouro, 1 de dezembro de 2022